СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2020г. №  ___
п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. №  163 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2020  год и плановый период  202 1и 2022 годов»

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2019 г. № 163 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2020  год и плановый период  2021 и 2022 годов»  изменения и дополнения:
      	 1.В статье 1 сочетание «доходы в сумме 49 666 745 рублей 37 копеек » заменить сочетанием «доходы в сумме 52 166 745 рублей 37 копеек», заменить
 «расходы в сумме 50 039 228 рублей 60 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме копеек 52 539 228 рублей 60 копеек».
Дефицит бюджета в 2020 году составляет  в сумме 372 483,23 руб.
           2. Приложения 1,2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
           3. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                            Гнездовский В.В.

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка
к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от    11   ноября 2020 г.  №  ____ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 163 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2020  год и плановый период  2021 и 2022 годов»
1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2020 г. по доходам в сумме 2 500 000 рублей:
- 202 15002 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов:- плюс 2 500 000=
2. По расходам в сумме  2 500 000 рублей в том числе:

- Межбюджетные трансферты – поддержка малого и среднего предпринимательства КБК 619 0412 3103293300  540 л/с 619.03.541.0 ТС 01.07.14
	Статья
	Сумма

	251
	- 100 000=
	Экономия

-Межбюджетные трансферты – клубы КБК 619 0801 3101470240 л/с 619.03.521.0

	Статья
	Сумма

	251
	- 200 000
	Перераспределение (экономия по коммунальным платежам)

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания
КБК 619 0113 3103090080 244  л/с 619.03.801.0

	Статья
	Сумма

	223
	- 25 000
	Перераспределение (экономия по свету)

- Оплата взносов на капремонт  МКД  КБК  619 0501 3100692260 244  л/с 619.03.814.0

	Статья
	Сумма

	225
	+ 14 600
	Оплата взносов на капремонт муниципальных квартир МКД

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	811
	244
	+ 2 500 000

	уведомление РАЙФО № 21 от 30.10.2020 (дотация на погашение кредиторской задолженности МУП)

	811
	244
	+ 500 000
	На погашение кредиторской задолженности МУП

	243
	225
	- 280 000
	Перераспределение (экономия)

	244
	310
	   + 100 000
	Приобретение насосов

- Благоустройство (озеленение) КБК  619 0503 3100992030 244  л/с 619.03.624.0
	Статья
	Сумма

	225
	- 169 200=
	Перераспределение (экономия)

-Благоустройство (содержание автомобильных дорог) 619 0409 3100490770 244  л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья

	243
	226
	+ 98 000
	Экспертиза проектов на кап. ремонт дороги ул. Хвостова  (тротуар) кап. ремонт дороги ул.Кузьмина

	244
	225
	- 218 000
	Перераспределение

	244
	226
	- 228 000
	Перераспределение (экономия)

	244
	344
	+ 348 000
	Ограждения металлические для пешеходных переходов (60 секций)

-Благоустройство (прочие мероприятия) КБК  619 0503 3101192050 244  л/с 619.03.623.0

	Статья
	Сумма

	226
	+ 350 000
	Содержание парка, аллеи, фонтана (ноября – декабрь), благоустройство территории

-Центральный аппарат 619 0104 3102010020 244  л/с 619.03.211.0
	Статья
	Сумма

	221
	+2000
	Отправка писем с уведомлением

	222
	-2000
	Перераспределение

	223
	- 50 400
	Перераспределение (экономия по свету)

	225
	- 155 000
	Перераспределение

	310
	+15 000
	Приобретение приборов бактерицидных, насос для отопления

- Благоустройство  (уличное освещение) КБК 619 0409 3100892010  244 л/с 619.03.621.0

	Статья
	Сумма

	223
	 - 230 000
	Перераспределение (экономия)

	225
	+ 85 550
	Замена светильников

	310
	+144 450
	Светильники светодиодные (45штук)

                                      Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс